
Uwaga ! 
 

wypełnij deklarację śmieciową 
do dnia 31.03.2013r. 

 
 Uprzejmie informujemy, że od dnia 28.02.2013r. do dnia 

31.03.2013r.  należy  składać  w siedzibie  tut. Urzędu  pierwszą deklaracje o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Druki deklaracji rozprowadzane są 
przez sołtysów, dostępne są również w siedzibie Urzędu Gminy Krotoszyce. 
 
          Obowiązek składania deklaracji wynika z art. 6n  ustawy z dnia 13 września 1996r. o  
utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  ( Dz. U. z 2012r., poz. 391).   
            Deklaracje  składają  właściciele nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych  
Przez  właściciela  nieruchomości należy rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników 
wieczystych, oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 
użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomościami.   
Nieruchomość zamieszkała  to nieruchomość  przeznaczona  do trwałego przebywania osób 
w celu zaspokajania potrzeb mieszkaniowych. 
Nieruchomości niezamieszkałe to obiekty i tereny przeznaczone pod działalność 
gospodarczą, działalność handlową i usługową, a  także  obiekty  użyteczności  publicznej.   
 
          Na sesji  Rady  Gminy w Krotoszycach  w dniu 28 grudnia 2012 r. Radni dokonali 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ustawa 
stworzyła możliwość wyboru jednego z czterech wariantów. Opłatę można było uzależnić od 
liczby mieszkańców zamieszkujących nieruchomość, ilości zużytej wody, powierzchni 
nieruchomości, bądź wprowadzić jedną opłatę od gospodarstwa domowego. Po dokonaniu 
analizy wszystkich metod przyjęto, że rozwiązaniem najbardziej sprawiedliwym i 
akceptowalnym społecznie jest ustalenie opłaty od jednego mieszkańca.  
       Opłata za odpady gromadzone w sposób nieselektywny wynosić będzie miesięcznie 
16,00 zł od mieszkańca. W przypadku odpadów gromadzonych w sposób selektywny 
ustawodawca nałożył obowiązek ustalenia niższej stawki opłaty. Na terenie Gminy przyjęto 
stawkę 11,00 zł od jednego mieszkańca na miesiąc.  
Pierwszą wpłatę  należy  dokonać  do dnia 30 września 2013 r. 
Każdy mieszkaniec posiadający tytuł prawny do nieruchomości zobowiązany będzie wypełnić 
deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, samodzielnie 
ustalić jej wysokość, a następnie bez wezwania organu, uiścić należność do gminy.  
Weryfikacja informacji podanych w deklaracji będzie prowadzona m. in. na podstawie bazy 
danych dotyczących podatku od nieruchomości, ewidencji gruntów i budynków, ewidencji 
ludności, ewidencji umów na odbieranie odpadów.  
 
 


